Estrategia de Lucha Contra el 

Contrabando 2019  

Fortalecer los 

controles aduaneros 

con la 

implementación de 

instrumentos de la 

gestión de riesgos 

de operaciones 

aduaneras  

20,005,281 14,820,221 
       74.08

82.18 

Se concluyeron ciento cincuenta y 

cinco (155) Fiscalizaciones 

Aduaneras Posteriores, de las 

cuales ochenta y tres (83) 

corresponden al Departamento de 

Fiscalización a Operadores (DFO) y 

setenta y dos (72) corresponden a 

las Unidades de Fiscalización 

Regionales (UFR), estableciéndose